RESOLUÇÃO CONSEPE 14/2008

ALTERA O ROL DE DISCIPLINAS

PASSÍVEIS DE EXAME DE

PROFICIÊNCIA DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO, DO CÂMPUS DE ITATIBA

DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão - CONSEPE, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso XV do artigo 23 do Estatuto e em

cumprimento à deliberação do Colegiado em 25 de

junho de 2008, constante do Parecer CONSEPE

15/2008 - Processo 15/2008, baixa a seguinte

RESOLUÇÃO

Artigo 1º Fica alterado, conforme anexo, o rol de disciplinas passíveis de proficiência, dos cursos de

graduação do câmpus de Itatiba da Universidade São Francisco.

Parágrafo único. As disciplinas constantes do anexo serão inseridas no rol de disciplinas já aprovado.

Artigo 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

São Paulo, 25 de junho de 2008.

Gilberto Gonçalves Garcia, OFM

Presidente

Anexo à Resolução CONSEPE 14/2008

1023 – CURSO DE LETRAS

Currículo Disciplina Semestre Carga Horária

0001-L (LP)

0002-L (LI)

0003-L (LP)

0004-L (LI)

GR00364 – Estudo da Língua Portuguesa I 1º 102

0001-L (LP),

0002-L (LI), 0003-L

(LP) e 0004-L (LI)

GR00365 – Estudo da Língua Portuguesa II 2º 102

0003-L (LP) e 0004-

L (LI)
GR01094 – Introdução à Língua Brasileira de Sinais – Libras 5º 34

1024 – CURSO MATEMÁTICA

Currículo Disciplina Semestre Carga Horária

0002-L GR01094 – Introdução à Língua Brasileira de Sinais 6º 34